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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen.  

 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

   

Gunnar Söderholm  Gustaf Landahl 

Förvaltningschef  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Miljöförvaltningens förslag till ”Fordonsstrategi för 

kommunkoncernen Stockholms Stad samt riktlinjer”, som 

godkändes av miljö- och hälsoskyddsnämnden den 14 juni 2016, 

har efter remissförfarande från kommunstyrelsen åter remitterats av 

kommunstyrelsen. Anledningen till den andra remissomgången är 

stora förändringar gällande leasing och momsavdrag som föreslås 

efter den första remissrundan.  

 

Miljöförvaltningen anser att kommunstyrelsens förslag till 

förändringar är bra och föreslår endast mindre justeringar. 

 
Bakgrund 

Miljöförvaltningens förslag till ”Fordonsstrategi för 

kommunkoncernen Stockholms Stad samt riktlinjer” godkändes av 

miljö- och hälsoskyddsnämnden den 14 juni 2016 och skickades 

vidare till kommunstyrelsen. Ärendet skickades ut på remiss till 

förvaltningar och bolag inom staden och under remisstiden 

framkom nya uppgifter gällande framförallt fordonsleasing och 

möjligheten till momsavdrag. Kommunstyrelsen har därför 
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remitterat ärendet en andra gång där alla föreslagna ändringar från 

den första remissrundan redovisas. Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

har att lämna remissvar, på den andra remissomgången senast 10 

februari 2017.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen anser att kommunstyrelsens förslag till 

förändringar är bra. Förvaltningen föreslår mindre justeringar 

gällande bilaga 1, Fordonsstrategi för kommunkoncernen 

Stockholms Stad och bilaga 2, Riktlinjer för hantering av fordon för 

Stockholms Stad.  

 

Nedan redovisas förslag till justeringar med motiv och förklaringar, 

med referens till bifogande handlingar; tjänsteutlåtande – bilaga 0, 

bilaga 1 och bilaga 2. 

 

Avvägning mellan val av miljöfordon och ekonomiska 
förutsättningar 

Kommunstyrelsen förslår en avvägning mellan val av typ av 

miljöfordon och verksamhetens ekonomiska förutsättningar måste 

göras, enligt tjänsteutlåtande (sidan 4, stycke 4 och sidan 10, stycke 

8).    

 

Miljöförvaltningen kan efter förnyad konkurrensutsättning, 

konstatera att marknaden för miljöfordon mognat och det erbjuds 

miljöfordon med olika drivlinor avsedda för förnyelsebara bränslen 

till rimliga villkor. Miljöförvaltningen har inför 

anbudsutvärderingen ändrat fokus från inköpspris till total 

ägandekostnad under innehavstiden av fordonet, där kostnader för 

kapital, värdeminskning, bränsle, service etc. ingår. Anskaffning av 

miljöfordon erbjuds verksamheten med liten ekonomisk merkostnad 

och med ett urval av miljöfordon anpassat till verksamhetens olika 

krav.  

 

Föreslagen avvägning mellan val av typ av miljöfordon och 

verksamhetens ekonomiska förutsättningar, bör således utgå. 

 

Hemställan om uppdrag för genomförande av gemensam 
upphandling  

Kommunstyrelsen förslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden kan ta 

initiativ och bjuda in övriga nämnder och bolagstyrelser till en 

gemensam upphandling enligt tjänsteutlåtande (sidan 7, stycke 4). 
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Kommunfullmäktiges beslut den 15 december 2014 punkt 15, anger 

att kommunstyrelsen ska genomföra central upphandling avseende 

anskaffning, hantering, underhåll och avyttring av fordon.  

 

Miljöförvaltningen noterar att kommunstyrelsen nu går ifrån 

kommunfullmäktiges tidigare beslut om obligatorisk anslutning vid 

upphandling. Miljöförvaltningen anser att det kan gå bra att 

nämnder och bolagsstyrelser bjuds in till gemensamma 

upphandlingar istället för att detta är obligatoriskt. 

 

Finansiering och leasing 

Kommunstyrelsen föreslår att finansieringen av fordonen ska 

begränsas till de fordon där momsavlyft kan göras enligt 

tjänsteutlåtande (sidan 7 - 10). 

 

Miljöförvaltningen anser att föreslagna förändringar och 

detaljeringsgrad är bra, men bör kompletteras med riktlinjer för 

eftermonterad utrustning.  Eftermonterad utrustning medger fullt 

momsavdrag vid separatfakturering, vilket bör beaktas vid leasing. 

 

Val av fordon och bränsle - rangordning 

Kommunstyrelsen föreslår att verksamheters val av fordon ska 

utgöras av miljöbilar och att de där så är möjligt ska tankas med 

förnybart bränsle enligt tjänsteutlåtande (Sidan 10, stycke 4 - 6). 

 

Produktionen av biogas har utvecklats positivt med en allt större 

andel biogas i fordonsgasen, varför rangordningen bör justeras. 

 

Miljöförvaltningens förslag är att miljöfordon ska införskaffas i 

följande rangordning: 

1 elfordon 

3. biogas, etanol och laddhybrider 

4. bensin och diesel 

 

Mål för tankningsgrad av förnybara bränslen behöver därtill vara 

tydligt och mätbart. Hittillsvarande mål om 85 % har visat sig 

fungera bra och uppmuntrar verksamheterna att verkligen tanka 

förnybart, så långt det är möjligt.  
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Detaljeringsgrad - Upphandlingsformer 

Kommunstyrelsen föreslår samordnade upphandlingar i syfte att 

tillvarata kommunkoncernens fördelar i form av storlek och anger 

vidare upphandlingsform och frekvens i tjänsteutlåtande (sidan 11, 

stycke 3). 

 

Miljöförvaltningen delar kommunstyrelsens uppfattning om att 

detaljeringsgrad kan reduceras. Detaljeringsgraden bör reduceras 

ytterligare avseende förslag om i vilken frekvens upphandling bör 

ske. Miljöförvaltningen anser att strategin inte behöver låsa fast ett 

årligt tidsintervall utan att det är bättre att ange ett tidsintervall som 

medger flexibilitet t.ex. 12 – 24 månader. Strategin bör inte fastslå 

upphandlingsmetod eller hur avropsförfarandet ska utföras. 

Upphandlingsmetod bör serviceförvaltningen och 

miljöförvaltningen i samförstånd avgöra med hänsyn till LOU och 

eventuellt samarbete med andra aktörer såsom SKL Kommentus 

Inköpscentral AB.  LOU förändras och det som bedöms mest 

affärsmässigt optimalt varierar över tid.  

Verksamheterna bör sammanställa sina avsedda avrop årligen enligt 

förslag medan avrop, leveranser och avyttring bör ske fördelat över 

tid för en affärsmässig avyttring. 

 

BILAGOR 

Bilaga 0 - Tjänstemannautlåtande dnr 129-1092/2016, daterad 

2016-09-28. 

Bilaga 1 – Förslag till justeringar i ”Fordonsstrategi för 

kommunkoncernen Stockholms Stad. 

Bilaga 2 – Förslag till justeringar i ”Riktlinjer för hantering av 

fordon för kommunkoncernen Stockholms Stad. 

 

SLUT 


